
Usnesení ze 3 zasedání Zastupitelstva obce Střítež konaného 

dne 22.5.2023 
 

 

Zastupitelstvo obce Střítež po projednání: 

 

schvaluje: 
  
Usnesení č.3/24/2023 
Ověřovatelé zápisu: Jaroslav Klícha a Pavel Werner 
Zapisovatel: Ing. Jindřiška Macháčková 
 
Usnesení č.3/25/2023 
Program: 
1.) Volba ověřovatelů a zapisovatele  
2.) Schválení programu 
3.) Smlouva o věcném břemeni EG.D, a.s.  
4.) Smlouva o spolupráci – EKO-KOM, a.s. 
5.) Kupní smlouva - buňka 
6.) Kupní smlouva - garáž 
7.) Podání žádosti o dotaci na akci „Střítež – vodovod Raveň - Hubenov“ z programu MZe  
8.) Podání žádosti o dotaci na akci „Místní komunikace Rejty – Lannovy Domky" z MMR -ODLOŽENO  
9.) Podání žádosti o dotaci na akci „Cyklostezka Kaplice nádraží – Raveň“ z programu SFDI 
10.) Členský příspěvek SMO Pomalší 
11.) Rozpočtové opatření 
12.) Na vědomí  
13.) Různé  
14.) Diskuze 
15.) Darovací smlouva 
 
Usnesení č. 3/26/2023 
Smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti Č.: CB-014330074202/001-DKV 
mezi: obcí Střítež se sídlem Kaplice nádraží 2, 382 42 Střítež, IČO: 00583774 DIČ: CZ00583774 
zastoupenou starostkou obce Jaroslavou Vávrovou (povinná) a společností EG.D, a.s. Lidická 
1873/36, 602 00 Brno IČO: 28085400 DIČ:CZ28085400 zastoupená Rudolfem Boškou manažerem 
věcných břemen (oprávněná). 
Oprávněná strana si může zřídit a provozovat distribuční soustavu na pozemku č. 3016/1 v k.ú. 
Střítež u Kaplice za jednorázovou úhradu 2 500,-Kč bez DPH. 
 
Usnesení č. 3/27/2023 
Smlouvu o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru do 
obecního systému odpadového hospodářství 
mezi: obcí Střítež se sídlem Kaplice nádraží 2, 382 42 Střítež, IČO: 00583774 DIČ: CZ00583774 
zastoupenou starostkou obce Jaroslavou Vávrovou a společností EKO-KOM, a.s. se sídlem Na 
Pankráci 1685/17, Praha 4 IČO: 25134701 zastoupená Martinou Filipovou na základě plné moci. 
Společnost a obec uzavírají tuto smlouvu s cílem zajistit plnění povinností zpětného odběru a 
využití odpadů z obalů. 
 



Usnesení č. 3/28/2023 
Kupní smlouvu – buňka k hřišti 
mezi: obcí Střítež se sídlem Kaplice nádraží 2, 382 42 Střítež, IČO: 00583774 DIČ: CZ00583774 
zastoupenou starostkou obce Jaroslavou Vávrovou a panem Mgr. Pavlem Krčkou, Mirkovice 73, 382 
32 Mirkovice. Jedná se o koupi obytné buňky o rozměrech 230x600x300 cm za 70 000,-Kč jako 
zázemí k hřišti na Kaplickém nádraží. 
 
Usnesení č. 3/29/2023 
Kupní smlouvu – „garáž“ 
mezi: obcí Střítež se sídlem Kaplice nádraží 2, 382 42 Střítež, IČO: 00583774 DIČ: CZ00583774 
zastoupenou starostkou obce Jaroslavou Vávrovou (kupující) a panem Janem GEBREM, Kaplická 
718, 382 32 Velešín, r.č.: 860929/1361 (prodávající). Prodávající prodává kupujícímu pozemek p.č. 
st. 156/2, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 126 m2, včetně jiné stavby, stavby garáže, která je 
jeho součástí, dále pozemek p.č. 2633/4, zahrada o výměře 213 m2 a pozemek p.č. 2639/4, trvalý 
travní porost, o výměře 245 m2 vše v k.ú. Střítěž u Kaplice, obec Střítěž. Uvedené nemovitosti jsou 
zapsány na LV 143 pro obec Střítěž a k.ú. Střítěž u Kaplice za dohodnutou smluvní celkovou cenu 
1.500.000,- Kč a kupující tyto nemovitosti za tuto cenu kupuje a přejímá do svého vlastnictví. 
 
Usnesení č. 3/30/2023 
Podání žádosti o dotaci na akci „Střítež – vodovod Raveň - Hubenov“  
z programu MZe nebo i z jiného dotačního programu, který bude vypsán v tomto roce a souhlasí s 
financováním akce.  
 
Usnesení č. 3/31/2023 

Podání žádosti o dotaci na akci „Cyklostezka Kaplice nádraží – Raveň“  
v rámci výzvy SFDI a souhlasí s financováním akce.  
 
Usnesení č. 3/32/2023 
Členský příspěvek SMO Pomalší  
Zastupitelstvo obce Střítež po projednání schvaluje navýšení příspěvku sdružení SMO Pomalší o 
20,- Kč za každého trvale žijícího občana obce Střítež s platností od 1.1.2023. Celkem tedy bude 
příspěvek za každého jednoho obyvatele obce Střítež činit 50,- Kč ročně. 
 
Usnesení č. 3/33/2023 
Darovací smlouvu 
mezi: Obcí Střítež se sídlem Kaplice nádraží 2, 382 42 Střítež, IČO: 00583774 DIČ: CZ00583774 
zastoupenou starostkou obce Jaroslavou Vávrovou (dárce) a Obcí Římov, Náměstí J. Gurreho 2, 373 
24 Římov IČ: 00245402 zastoupenou starostou Ing. Miroslavem Slintákem (obdarovaný) na 
podporu benefiční akce „Římovský běh pro úsměv“ v roce 2023 ve výši 4 000,-Kč. 
 
Návrh usnesení č. 3/34/2023 
Rozpočtové opatření č. 5/2023 
 
Bere na vědomí: 
Rozpočtové opatření 4/2023 
 
Dává na vědomí: 
Zastupitelstvo obce Střítež dává občanům na vědomí, že do 31.8.2023 mohou na OÚ Střítež 
podávat žádosti o změnu územního plánu obce Střítež. Obec pak došlé i dosud evidované žádosti 
předloží k posouzení a vypracování rozboru možnosti realizace jednotlivých žádostí a potom se ZO 
usnese, jestli zahájí změnu územního plánu a jestli bude od žadatelů požadovat spoluúčast na 
úhradě za vypracování změny ÚP. 
 



Různé: 
Starostka seznámila přítomné s plánovanou úplnou uzavírkou silnice II/157 ve směru na Český 
Krumlov, která potrvá od 22.6.2023 – 6.12.2023 z důvodu vybudování sjezdu z dálnice D3 0311. 
Dále informovala, že projedná s ŘSD termín realizace úpravy křižovatek na Kaplickém nádraží 
včetně opravy přejezdu, který se neustále odsouvá. Dále přítomné informovala, že aktuálně 
provádí Katastrální úřad revizi katastru kontrolou pozemků a nemovitostí přímo v terénu. 
 
 
 
 
 
Ing. David Taušek       Jaroslava Vávrová 
  místostarosta            starostka 


